



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.
 Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro
 CNPJ: 01.614.946/0001-00

OFICIO N° 19/2022-ADM-PMPR

Pedro do Rosário-MA, 16 fevereiro de 2022

À
 PREFEITURA MUNICIPAL DE GODOFREDO VIANA
 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO, FINANÇAS E GESTÃO
 TRIBUTÁRIA, JOÃO LUIZ MENEGAZZO JUNIOR

REF.: ADESÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/202 PREGÃO PRESENCIAL 005/2021, FORNECIMENTO DE MATERIAL GRAFICO, PARA ATENDER AS NECESSIDADE DO MUNICIPIO

Pelo presente instrumento, manifestamos a intenção de aderir a **ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2021 PREGÃO PRESENCIAL 005/2022** - cujo objeto fornecimento de material gráfico, para atender as necessidade do Município, atendendo a Lei Federal número 10.520 de 17/07/2002 e Decreto número 7.892/2013, que complementa o artigo 15 da Lei 8666 de 21/06/1993 e Decreto Federal nº 9.488/2018 que Altera o Decreto nº 7.892, de 23 de janeiro de 2013.

Tomamos conhecimento da Ata de Registro de Preços e realizamos cotações de preços, e concluímos que o mesmo atende todas as exigências legais, os preços estão dentro dos valores de mercado e contempla a necessidade da rede de saúde do nosso Município.

O quantitativo de interesse do Município, segue abaixo:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO					
N°	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Papel timbrado policromia 4x0 cor med. 29x21cm	Blc	112	R\$ 44,49	R\$ 4.982,88
2.	Envelope kraft med. 26x36cm, impressão 01 cor	Unid	2750	R\$ 1,74	R\$ 4.785,00
3.	Envelope kraft med. 31x41cm, impressão 01 cor	Unid	200	R\$ 3,70	R\$ 740,00
4.	Envelope oficio branco med. 11,5x23cm impressão 01 cor	Unid	2250	R\$ 0,93	R\$ 2.092,50
5.	Blocos de cadastro de estabelecimento, med. 29x21cm	Blc	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
6.	Autorização de combustível 02 vias med. 10,5x15cm	Blc	275	R\$ 12,95	R\$ 3.561,25
7.	Capa de processo em policromia papel supremo 250g	Unid	7000	R\$ 4,59	R\$ 32.130,00



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

8.	Formulário de requerimento do contribuinte, 01 via	Ble	187,5	R\$ 40,00	R\$ 7.500,00
9.	Requisição de material 03 vias med. 21x15cm	Ble	200	R\$ 22,95	R\$ 4.590,00
10.	Formulário único para requerimento (Dados do Servidor)	Ble	62	R\$ 40,00	R\$ 2.480,00
11.	Ordem de compras 03 vias med. 21x15cm	Ble	187	R\$ 22,95	R\$ 4.291,65
12.	Documento de arrecadação municipal - DAM, numerado, 03 vias	Ble	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
13.	Cartão de protocolo f/v	Unid	5000	R\$ 0,87	R\$ 4.350,00
14.	Alvará de licença med. 29x21cm	Ble	187	R\$ 40,00	R\$ 7.480,00
15.	Cadastro econômico 04 vias med. 29x21cm	Ble	137	R\$ 40,00	R\$ 5.480,00
16.	Folha de despacho de processo med. 29x21cm	Ble	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
17.	Dados pessoais med. 29x21cm	Ble	125	R\$ 40,00	R\$ 5.000,00
18.	Formulário único para requerimento med. 29x21cm	Ble	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
19.	Formulário de advertência 50x2 vias med. 29x21cm	Ble	87	R\$ 40,00	R\$ 3.480,00
20.	Controle de movimentação de veículos med. 29x21cm	Ble	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
21.	Autorização de viagens med. 29x21cm	Bls	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
					R\$ 132.383,28

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Boletim escolar, 1º a 5º ano med. 21x15cm F/V	Unid	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
2.	Boletim escolar, 6º a 9º ano med. 21x15cm F/V	Unid	7500	R\$ 3,71	R\$ 27.825,00
3.	Boletim educação infantil med. 21x15cm F/V	Unid	5000	R\$ 3,71	R\$ 18.550,00
4.	Diário de classe de 1º a 5º ano	Unid	2250	R\$ 25,95	R\$ 58.387,50
5.	Diário de classe de 6º a 9º ano	Unid	2375	R\$ 25,95	R\$ 61.631,25
6.	Diário de classe educação infantil (anos iniciais)	Unid	1625	R\$ 25,95	R\$ 42.168,75
7.	Diário de classe educação infantil (anos finais)	Unid	1625	R\$ 25,95	R\$ 42.168,75
8.	Movimento mensal med. 29x21cm F/V	Ble	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

9.	Ficha de acompanhamento de desempenho, med. 29x21cm	Ble	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
10.	Registro de desempenho de aluno, med. 29x21cm	Ble	212	R\$ 40,00	R\$ 8.480,00
11.	Atas de resultados finais med. 29x21cm F/V	Ble	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
12.	Atas de resultados finais pré-escolar med. 29x21cm	Ble	112	R\$ 40,00	R\$ 4.480,00
13.	Ficha de controle de matricula med. 21x15cm F/V	Unid	6250	R\$ 2,25	R\$ 14.062,50
14.	Ficha de matricula inicial pré-escolar med. 29x21cm F/V	Ble	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
15.	Ficha de matricula do ensino fundamental, med. 29x21cm	Ble	225	R\$ 40,00	R\$ 9.000,00
16.	Ficha de histórico escolar med. 29x21cm	Unid	8750	R\$ 1,88	R\$ 16.450,00
17.	Ficha cadastro de escola nova med. 29x21cm	Unid	1750	R\$ 1,88	R\$ 3.290,00
18.	Dossiê do aluno Ensino Fundamental med. 44x31cm	Unid	10000	R\$ 6,07	R\$ 60.700,00
19.	Dossiê do aluno educação infantil med. 44x31cm	Unid	5250	R\$ 6,07	R\$ 31.867,50
20.	Declaração de conclusão ensino fundamental med. 29x21cm	Ble	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
21.	Certificado Escolar med. 29x21cm	Unid	9000	R\$ 8,29	R\$ 74.610,00
22.	Ficha individual do aluno ensino infantil med. 29x21cm	Ble	100	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
23.	Ficha individual do aluno ensino fundamental med. 29x21cm	Ble	130	R\$ 40,00	R\$ 5.200,00
24.	Resumo de frequência med. 29x21cm	Ble	162	R\$ 40,00	R\$ 6.480,00
25.	Declaração – PBF med. 29x21cm	Ble	62	R\$ 40,00	R\$ 2.480,00
26.	ACA – Anos iniciais med. 63x31cm	Unid	1250	R\$ 5,07	R\$ 6.337,50
27.	ACA – Anos finais med. 63x31cm	Unid	1250	R\$ 5,07	R\$ 6.337,50
VALOR TOTAL					R\$ 564.251,25

SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL					
Nº	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT	V. UNIT.	V. TOTAL
1.	Ficha de encaminhamento – assistente social, med. 29x21cm	Ble	187	R\$ 40,00	R\$ 7.480,00



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

2.	Ficha de identificação da família f/v	Unid	3250	R\$ 2,33	R\$ 7.572,50
3.	Dados sobre o usuário adulto – anamnese f/v	Unid	3400	R\$ 2,33	R\$ 7.922,00
4.	Dados sobre o usuário criança e adolescente – anamnese f/v	Unid	3150	R\$ 2,33	R\$ 7.339,50
5.	Cartão de atendimento med. 29x21cm	Unid	3750	R\$ 2,33	R\$ 8.737,50
6.	Pasta com bolso com corte e vinco para eventos	Unid	3125	R\$ 6,62	R\$ 20.687,50
7.	Recibo de concessão de benefícios eventuais med. 14,5 x 22 cm	Blc	100	R\$ 22,95	R\$ 2.295,00
8.	Ficha de avaliação socioeconômico dos usuários – BPC/ LOAS f/v	Blc	150	R\$ 40,00	R\$ 6.000,00
9.	Ficha de avaliação socioeconômico bolsa família f/v	Blc	200	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
10.	Cadastro Institucional do Município de Godofredo Viana	Blc	137	R\$ 40,00	R\$ 5.480,00
11.	Requerimento de benefício assistencial 03 vias, med. 29x21cm	Blc	175	R\$ 40,00	R\$ 7.000,00
12.	Convite em policromia 4x4 cores	Unid	2750	R\$ 6,21	R\$ 17.077,50
13.	Folder med. 31x22cm imp. 4x4 cores	Unid	5000	R\$ 1,94	R\$ 9.700,00
14.	Certificado med. 29x21 cm imp. 4x0 cor	Unid	2525	R\$ 6,21	R\$ 15.680,25
15.	Crachá med. 14x10cm imp. 4 x0 cor	Unid	2450	R\$ 4,28	R\$ 10.486,00
16.	Banner em lona vinilica impressão digital med. 1,50 x 1,00m	Unid	50	R\$ 173,35	R\$ 8.667,50
17.	Faixa em lona vinilica impressão digital med. 6,00x 0,80m	Unid	16	R\$ 938,14	R\$ 15.010,24
18.	Envelope para convite em policromia 4x0 cor	Unid	2750	R\$ 2,14	R\$ 5.885,00
19.	Cartaz tam. 64x42cm impressão 4x0 cor	Unid	2250	R\$ 4,59	R\$ 10.327,50
20.	Panfleto tam. 15x21cm impressão 4x0 cor	Unid	6250	R\$ 0,93	R\$ 5.812,50
VALOR TOTAL					R\$ 187.160,49
VALOR GERAL					R\$ 883.795,02



Construindo uma nova história com Deus e com o povo.

Avenida Pedro Cunha Mendes, 2361 – Centro

CNPJ: 01.614.946/0001-00

Solicitamos, pois, o envio do Edital, minuta do Contrato, avisos de licitação, adjudicação, homologação, ata de registro e que o cadastro seja feito, e a adesão permitida, garantindo atender as demandas existentes em nosso Município.

IDENTIFICAR O ÓRGÃO SOLICITANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO DO ROSÁRIO-MA

CNPJ: 01.614.946/0001-00

ENDEREÇO: Av. Pedro Cunha Mendes, nº 2361, Pedro do Rosário

SETOR: GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL

CONTATO: JOSÉ LEANDRO SILVA RABELO

FONE: (98) 98770-4218

Desde já agradecemos,

Atenciosamente

Jailson da C. Santos
JAILSON DA CONCEIÇÃO DOS SANTOS
Secretário Municipal de Administração e finanças